طرح ایجاد گــروه بریکس
بــا نزدیکی چهــار قــدرت اقتصادی
در حــال ظهور جهان شــامل برزیل،
روســیه، چین و هنــد در دوران اوج
یکجانبه گرایــی آمریــکا در اواســط
دهــه ۱۹۹0 میلادی شــکل گرفت.
»گــروه بریــک« در ۱۶ ژوئن 200۹
میلادی )2۶ خرداد ۱388 شمســی(
به طــور رســمی تأســیس شــد و با
اضافه شــدن آفریقــای جنوبی در 2۱
سپتامبر 20۱0 )30 شهریور ۱38۹(
نام آن پس از پیوســتن این کشور از
»بریک« به »بریکــس« تغییر یافت.
در اجلاس سران بریکس در آفریقای
جنوبی در تابســتان ۱402، ســیریل
رامافوزا رئیس جمهور این کشور اعلام
کرد که اعضای این ســازمان تصمیم
گرفته اند از آرژانتیــن، مصر، اتیوپی،
ایران، عربستان سعودی و امارات برای

عضویت کامل بریکس دعوت کنند.